D scdm sic pcedit. z videtur qd bonū cā molū
 ēē n̄ possit. **D**i em **M**ath. vij. Non p̄t arbor
 bona fructus malos facere. effect^o autē p̄p̄at
 od cāz sicut fruct^o od arborē. qz cā bona ma/
 lus effectus p̄seq̄ n̄ p̄t. **P.** Si bonū ē cā mali: aut in
 quantū ē bonū: aut inq̄rū deficient. si inq̄rū bonū: q̄ni
 h̄t phiberet summū bonū ēē cām malū. si aut inq̄rū ē
 deficient: defect^o aut ipse qd d; malū ē seq̄tur qz maluz ē
 cā mali: n̄ ergo bonū. **P.** Omē aliud bonū est op̄mo
 bono. qd qd autē cā cause ē cā effectus. si q̄ aliqd bonū ē
 cā mali seq̄tur qd p̄mū bonū sit cā mali qd est inconue/
 niēs. q bonū n̄ est cō mali. **S**ed p̄ra. Nihil ē cā nisi
 fin q aliquo modo insuit vel agit. sed malū n̄ agit nisi
 v̄tute boni vt dicit Dio^o. q molū n̄ p̄t esse cā boni nisi
 v̄tute boni. **P.** Dis cā diffundit sc̄pam in effectū. h̄
 aut p̄ter ad rationē boni. nā bonū ē diffusiuū sup̄p̄i.
 q nihil p̄t ee cā mali nisi bonū. **R.** dōm q malū n̄ bz
 cām p̄t ee qz n̄ p̄t ee intentū. qd em ē intentū haber rō/
 tionē finis z boni. vñ seq̄tur q molū n̄ habeat causam
 nisi p occidēdo. que quidē causa p̄t intendit bonū. sed
 malū intendit p̄ter intētiōē cause. boni aut p̄t se causa

n̄ p̄t ee nisi bona. vñ op; mali cām bonā esse. causat autē
 ex bono malum inquantū bonū q causa bona opacur
 est incompetēs alicui z ex hoc seq̄tur rōtiā mali non em
 omne bonū est cuiuslibet competentē. z sic etiā ipsa volū/
 tas que de se bona est inquantū tendit per appetitūz in
 aliquod bonū qd non est sibi conueniens sit causa cul/
 pe. **A**d primū ergo dicendū qz verbū dñi referendū ē
 ad voluntatem actualem que si bona sit in actu cā pec/
 cari esse non potest z si mala. actus ex ipsa pcedens non
 potest esse bonus. **A**d scdm dōm q bonum potest ēē
 causa mali ex hoc qd est particulore bonum hincemū
 habet q bonum ex eo causatū non est omnib; pueniēs
 sed alicui. primū autem bonum id est deus non est par/
 ticulare bonum: sed est bonū omnis boni vt Aug^o dicit.
 z ideo causa mali esse non potest **A**d tertium dōm qz
 quicqd est causa cause inq̄rū est causa: est causa effici/
 ens. bonū autem causatū est creatum o deo fm qz ē bo/
 nū. sed qz est causa mali fm qz est particulare z distons a
 perfectione sumi boni. hoc autem n̄ est in bono creato.
 creatum imo hoc habet fm qz est ex nibilo. vñ n̄ seq̄tur
 qz deus sit causa mali.

D tertium sic pceditur. z videtur qd sub; ma/
 li bonum esse n̄ possit. **M**alum em est p̄ua/
 tio boni. sed habitus n̄ potest esse subm p̄ua/
 tionis sic nec affirmatio negationis. ergo bo/
 num n̄ potest esse subm mali. **P.** Plus puenit sub; z
 accidens qz duo accidentia vnus sub; sed duo contra/
 ria accidentia n̄ possunt esse simul. in eodem subo cum in/
 cludant affirmationem z negationem que simul esse n̄
 possunt. ergo multominus vnū contrarium potest esse
 olecius subm. sed malum z bonum sunt contrario. er/
 go bonū subm mali esse n̄ potest. **P.** Bonum hōbet
 rationem perfecti. malum tō est perfectionis p̄uatio.
 sed qd est p̄uatio perfectionis n̄ potest esse perfectum.
 ergo bonum n̄ potest esse mali subm. **S**ed p̄ra. Ni/
 hil potest esse alicuius subm nisi suba. sed omnis suba
 bona est vt p̄ra deo creata. ergo mali subm n̄ potest ēē
 nisi bonum. **P.** Si mali subm n̄ esset aliqd bonū
 sed malum: sequeretur qd aliqd esset malum integrum
 hoc autem est impossibile. quia fm p̄b̄m in quarto cēb.
 malum si integrū sit impossibile sit z destruit seipsum
 ergo subm mali n̄ potest esse nisi bonum. **R.** dōm qz
 malum vt ex dicitis patet est boni p̄uatio: n̄ autē que
 liber carentia boni malum dici potest. Non enim ē ma/
 lum lapidi qd ratione caret. illi^o ergo carētia boni ma/
 lum est qd est debitum z conueniēdo haberi. id autem
 cui conuenit aliqd bonum habere non potest esse ni/
 si bonum. nam malum bono non conuenit. **U**nde re/
 linquitur qd subm mali non possit esse nisi aliqd bo/
 num. **A**d primū ergo dicendū qz p̄uatio forme spe/
 ciali n̄ potest esse sicut in subo in habitu vel forma cui
 opponitur directe z in speciali. sed p̄uatio forme gene/
 ralis potest esse sicut in subo in eo qz sibi opponitur i ge/
 nerali z non in speciali. malum ouem est p̄uatio bo/
 nitatis que est perfectio generalis omnibus entib; cō/
 munit. z ideo malum est sicut in subo in bono: qd qdē
 sibi opponitur fm cōmunē rationem boni z mali: n̄ autē
 fm specialem rationem huius boni z huius mali. sicut
 molum culpe non contrariatur bono nature fm specia/
 les rationes sed solum fm generales. **A**d scdm dōm
 q malum non est sicut in subo in bono qd ei in speciali
 contrariatur. est tōmen sicut in subo in bono qd ei op;
 ponitur in generali vt dictum est. **A**d tertium dicit^o
 dum qz nihil prohibet id quod est vno perfectione per/
 fectum per defectum alterius perfectionis que supad;
 qz debet imperfectum dici.